
Protokół Nr 7/2023 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, odbytego 
w dniu 27 czerwca 2023 roku. 

W posiedzeniu uczestniczyło: 

Komisja RGBR i Oś - 9 członków komisji w składzie: 

1. Adam Marek Wawer - przewodniczący 
2. Mariusz Drozd - zastępca przewodniczącego- nieobecny 
3. Piotr Jarosław Warcaba 
4. Izabela Beata Rant - nieobecna 
5. Beata Sereda 
6. Artur Ireneusz Ozimek* 
7. Mirosław Kwit 
8. Tomasz Andrzej Kunio 
9. Irena Marianna Kogut 
1 O. Dariusz Czy gier 
11. Stefania Urbańska 

Komisja ZOK i PP -8 członków komisji w składzie: 

1. Izabela Beata Rant - przewodniczący - nieobecna 
2. Edward Tepyło - zastępca przewodniczącego 
3. Roman Daszkiewicz - nieobecny 
4. Beata Sereda 
5. Piotr Jarosław Warcaba 
6. Artur Ireneusz Ozimek* 
7. Mirosław Kwit 
8. Paweł Dejnak 
9. Dariusz Czygier 
10. Stefania Urbańska 

(Lista obecnosci stanowi zal. Nr 1) 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

► Łukasz Kuliś - Wójt Gminy, ► Sandra Anna Borowska - Skarbnik Gminy ► Joanna Orzeł-Dyrektor ZPO ► pracownik GOPS - Julita Daszkiewicz 

Do pkt. 1 
Zgodnie z §28 pkt. 2 w wyniku uzgodnienia na przewodniczącego obrad wspólnego 
posiedzenia komisji wskazano radnego Adama Wawer - przewodniczącego Komisji Rozwoju 
Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonał Adam Wawer, stwierdzając, że we 
wspólnym posiedzeniu Komisji uczestniczy 8 członków Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz 7 członków Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i 
Porządku Publicznego. Posiedzenie Komisji jest prawomocne. Przywitał również wszystkich 
obecnych na powiedzeniu. 



Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez o dodanie w punkcie 2 ppkt. 
5 - o następującym brzmieniu: 

5)w sprawie trybu i sposobu powołania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Głosowanie. 
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
,,Za" rozszerzeniem porządku obrad, głosowało 7 członków. 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
,,Za" rozszerzeniem porządku obrad, głosowało 8 członków. 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia Komisji po zmianie: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza i zaopiniowanie projektów uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 
na lata 2023-2026, 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, 
3) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia harmonogramu prac nad Strategią 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Banie Mazurskie na lata 
2023-2031, 

4) w sprawie przystąpienia do programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus, 

5) w sprawie trybu i sposobu powołania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. 

3. Sprawy różne. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

Do pkt. 2 ppkt. 1 
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przekazany członkom Komisji oraz 
odczytał go. Obecna na posiedzeniu Skarbnik Gminy- Sandra Anna Borowska poinformowała, 
że do projektu uchwały zostały naniesione autopoprawki. Następnie omówiła zaktualizowany 
projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 
na lata 2023-2026. Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 

>i<w międzyczasie do obrad dolqczył Artur Ozimek. 

Głosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
,,Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką, 
głosowało 8 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 



2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
,,Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką, 
głosowało 9 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 2) 

Do pkt. 2 ppkt. 2 
Obecna na posiedzeniu Skarbnik Gminy- Sandra Anna Borowska poinformowała, że do 
projektu uchwały zostały naniesione autopoprawki. Następnie omówiła zaktualizowany projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok. Do projektu uchwały Komisje nie 
wniosły uwag. 

Radny Tomasz Kunio zapytał o powody przesunięcia pieniędzy na potrzeby szkoły. 
Wójt Gminy odpowiedział, że jest to przede wszystkim na potrzeby energii. 

Głosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
,,Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu wraz z autopoprawką, 
głosowało 8 członków 
.Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
,,Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką, 
głosowało 9 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 3) 

Do pkt. 2 ppkt. 3 
Przewodniczący poinformował, że projekt został wcześniej przekazany członkom Komisji. 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia harmonogramu prac nad Strategią 
Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Banie Mazurskie na lata 2023-2031 
omówił pracownik GOPS - Julita Daszkiewicz. Do projektu uchwały Komisje nie wniosły 
uwag. 

Głosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 8 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 9 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal Nr 4) 

Do pkt. 2 ppkt.4 



Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
omówiła Dyrektor ZPO - Joanna Orzeł. 
Radny Mirosław Kwit zapytał o kryteria wyboru dzieci na wycieczki. 
Dyrektor ZPO opowiedziała o wycieczkach oraz o kryteriach wyboru. Wywiązała się dyskusja 
na ten temat. 
Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 

Głosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 8 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 9 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 5) 

Do pkt. 2 ppkt.5 
Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powołania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego omówił pracownik GOPS - Julita Daszkiewicz. Do projektu uchwały 
Komisje nie wniosły uwag. 
*W miedzyczasie obrady opuscił Artur Ozimek. 

Głosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 7 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 8 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 6) 

Do pkt. 3 

*w międzyczasie do obrad dołączył Artur Ozimek. 

Przewodnicząca Rady Gminy Stefania Urbańska zwróciła się z prośbą o poprawę drogi w 
miejscowości Bąkowo. Wspomniała również o pismach, które w ostatnim czasie wpłynęły do 
Rady Gminy. Omówiła pismo od RDOŚ, które dotyczyło odpowiedzi na pismo o podjęcie 
stosownych działań w sprawie zwiększającej się populacji wilków. Wywiązała się dyskusja na 
ten temat. 



Przewodnicząca odczytała również pismo od mieszkańca Gminy, które dotyczyło 
funkcjonowania Rady Gminy oraz Przewodniczącego. Odniosła się do sprawy. Wójt Gminy 
również zabrał głos w powyższej sprawie. Wywiązała się dyskusja na ten temat. 
Radny Tomasz Kunio zwrócił się z prośbą o przypomnienie mieszkańcom o terminie na 
złożenie wniosku o zamrożenie cen energii dla rolników. Wywiązała się dyskusja na ten temat. 
Radna Beata Sereda zwróciła uwagę na potrzebę usunięcie pozostałych ubytków na drodze 
powiatowej do Grodziska. 
Wójt Gminy poinformował, że zostanie skierowane pismo w tej sprawie. Pochwalił jednak 
dotychczasową pracę przy usuwaniu ubytków. Wywiązała się dyskusja na temat dróg 
powiatowych. Radny Dariusz Czygier zwrócił się również z prośba o przypomnienie sprawy 
dot. naprawy mostu. 
Przewodnicząca Rady Gminy Stefania Urbańska zwróciła uwagę na potrzebę naprawę drogi 
przez las do Rapy. Wójt Gminy poprosił Radnych o obejrzenie ostatniej Sesji Rady Powiatu. 
Wywiązała się dyskusja. 
Radna Irena Kogut wspomniała o jeżdżącym wojsku na terenie Gminy. Wywiązała się dyskusja 
na ten temat. Zapytała również o dodatku do emerytury dla sołtysów. Wójt opowiedział o 
dodatku. Skarbnik Gminy do uszczegółowiła omawianą informację. Wywiązała się dyskusja 
na ten temat. 
Radna Beata Sereda zapytała o koszenie dróg gminnych. Wójt Gminy opowiedział o 
dotychczas wykonanych pracach. 
Przewodnicząca Rady Gminy Stefania Urbańska poprosiła o zgłoszenie sprawy do Powiatu dot. 
wykoszenie trawy i zakrzaczeń na drodze do Widgir przez Żabin. 
Wójt Gminy wspomniał o planowanym oficjalnym otwarciu drogi Lisy-Kierzki. 
Radny Artur Ozimek zaproponował spryskanie ścieżek rowerowych na wiosnę środkiem na 
chwasty. 
Radny Tomasz Kunio zwrócił uwagę, że najważniejsze jest obkoszenie zarośniętych 
skrzyżowań gminnych. Wójt Gminy potwierdził, że jest to najważniejsza kwestia. Zaznaczył 
jednak, że jest to czasochłonny proces. Opowiedział również o nowo zakupionym sprzęcie do 
tych celów. 
Radna Beata Sereda zasugerowała kupno rębaka do gałęzi oraz mulczera. Wójt odpowiedział, 
że zna wszystkie potrzeby jednak wszystko jest kwestią rozwiązania problemów, które 
zachodzą po drodze. Opowiedział o napotykanych bieżących problemach. Wywiązała się 
dyskusja na ten temat. 

Do pkt. 4 
W związku z wyczerpamem porządku posiedzenia przewodniczący dokonał zamknięcia 
posiedzenia. 
Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Proto~gwała 

Anet~cha 

Przewzs1~c~i/..edzenia 
Adam Wawer~ 


